
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

เรื่อง  หลักเกณฑ์และอัตราการให้ทุนสนับสนุนการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัย

ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖
__________________________________________________________

โดยเห็นเป็นการสมควรปรับปรุงแก้ไขข้อกำหนดหลังผ่านการคัดเลือกให้รับทุนของนักศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษาผู้ได้รับทุนสนับสนุนการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัย เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วย

ความเรียบร้อย สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน โดยคงไว้ซึ่งมาตรฐานการศึกษาของมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ.

๒๕๔๑ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา ครั้งที่ ๔/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๖

และมติที่ประชุมสภาวิชาการ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๖ จึงให้ออกประกาศมหาวิทยาลัย

แม่ฟ้าหลวง เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการให้ทุนสนับสนุนการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัยของนักศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการให้

ทุนสนับสนุนการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖"

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๖ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง หลักเกณฑ์

และอัตราการให้ทุนสนับสนุนการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  พ.ศ.

๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒ โดยให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน

"ข้อ ๖ ข้อกำหนดหลังผ่านการคัดเลือกให้รับทุน

๑)  บทความวิจัยที่ตีพิมพ์หรือเอกสารประกอบการประชุมวิชาการ (Proceedings)

ต้องมีชื่อนักศึกษาปรากฏเป็นชื่อแรก (First author) และต้องมีชื่ออาจารย์ที่ปรึกษาดุษฎีนิพนธ์ / วิทยานิพนธ์ /

การค้นคว้าอิสระ เป็นผู้เขียนร่วม (Co-Author) หรือผู้ดำเนินการหลัก (Corresponding author) ทั้งนี้ ผลงาน

ดังกล่าวต้องระบุสังกัด (Affiliation) และที่อยู่ (กรณีต้องระบุ) ของนักศึกษาและอาจารย์ที่ปรึกษาดุษฎีนิพนธ์ /

วิทยานิพนธ์ / การค้นคว้าอิสระ เป็นมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

๒) นักศึกษาต้องเป็นผู้นำเสนอผลงานด้วยตนเอง






- 
๒
 -




๓) การตีพิมพ์หรือเผยแพร่ผลงานวิจัยเป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง 
เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไขการเผยแพร่ผลงานวิจัย ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ และเกณฑ์การสำเร็จการ
ศึกษาตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ว่าด้วย การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐

๔) หลักฐานแสดงการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัย

นักศึกษาจักต้องนำส่งหลักฐานแสดงการนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัย
ภายหลังจากการได้รับการตีพิมพ์หรือเผยแพร่ผลงาน ดังนี้

๔.๑) กรณีบทความวิจัยได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติ
เรียบร้อยแล้ว นักศึกษาต้องส่งหลักฐาน ดังนี้

- สำเนาปกนอกของวารสาร 

- สำเนาสารบัญของวารสาร 

- สำเนาบทความฉบับเต็ม (Full Paper) 

- สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าวารสารเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด
เพื่อใช้สำเร็จการศึกษา

๔.๒) กรณีบทความวิจัยที่นำเสนอต่อที่ประชุมวิชาการ และได้รับการตีพิมพ์
ในเอกสารรายงานการประชุม (Proceedings) เรียบร้อยแล้ว นักศึกษาต้องส่งหลักฐาน ดังนี้

- สำเนาประกาศนียบัตร หรือหลักฐานอื่นที่แสดงว่านักศึกษาไปนำเสนอ
ผลงานในการประชุมวิชาการ

- สำเนาปกนอกของเอกสารรายงานการประชุมวิชาการ (Proceedings)

- สำเนาสารบัญเฉพาะหน้าที่มีบทความวิจัยปรากฏ

- สำเนาบทความฉบับเต็ม (Full paper) ที่พิมพ์ในเอกสารรายงานการ
ประชุมวิชาการ

- สำเนาหน้ารายนามกองบรรณาธิการ หรือคณะกรรมการจัดประชุม โดยระบุ
สถาบันสังกัด

- สำเนาหลักฐานที่แสดงว่ามีผู้ประเมินบทความที่เป็นผู้เชี่ยวชาญในสาขานั้น

ทั้งนี้ การประชุมวิชาการต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด
เพื่อใช้สำเร็จการศึกษา 






- 
๓
 -




๔.๓) กรณีบทความวิจัยได้รับการยอมรับให้ตีพิมพ์ในวารสารหรือสิ่งพิมพ์
วิชาการแล้ว แต่ยังไม่ได้ดำเนินการตีพิมพ์ นักศึกษาต้องส่งหลักฐาน ดังนี้

- หนังสือรับรองการยอมรับให้ตีพิมพ์ฉบับจริง

- ต้นฉบับบทความ (Manuscript) ที่ส่งตีพิมพ์ในวารสาร หรือสิ่งพิมพ์
วิชาการ

- สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าวารสารหรือสิ่งพิมพ์วิชาการเป็นไปตามหลัก
เกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดเพื่อใช้สำเร็จการศึกษา

ทั้งนี้ ภายหลังจากที่นักศึกษาได้รับการตีพิมพ์ในวารสารหรือสิ่งพิมพ์วิชาการ
ก่อนสำเร็จการศึกษา ให้นักศึกษานำส่งหลักฐานนำเสนอหรือเผยแพร่ผลงานวิจัยตามข้อ ๔.๑) อีกครั้ง

๕) กรณีนักศึกษาไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดดังกล่าว มหาวิทยาลัยสามารถเรียก
คืนเงินทุนสนับสนุนทั้งหมดที่นักศึกษาได้รับการจัดสรรไป และอาจระงับการสำเร็จการศึกษาจนกว่านักศึกษา
จะมีการปฏิบัติตามข้อกำหนดข้างต้น"

ข้อ ๔ ให้อธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และให้
มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดในกรณีที่มีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศนี้ โดยคำวินิจฉัยดังกล่าว ให้ถือเป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่  
๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัชฌิมา นราดิศร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
๗ มิ.ย. ๖๖ เวลา 
๒๒:๕๐:๕๐ 
(e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : 3ZVqz-n9bua-6Iup/-AUaiE





